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Konkurs „Silni Polską!” to ogólnopolska inicjatywa edukacyjna skierowana do młodzieży, której celem było rozbudzenie

pasji do najnowszej historii Polski oraz budowanie dumy z narodowego dziedzictwa. Projekt IPN był inspiracją do

głębszego zrozumienia i odkrywania własnych korzeni.

 

Uczniowie mieli okazję poznać kluczowe wydarzenia i postacie z historii, a także zaangażować się w działania na rzecz

popularyzacji zdobytej wiedzy poprzez organizację wydarzenia historycznego.

Konkurs składał się z trzech etapów. W pierwszym edukatorzy Instytutu Pamięci Narodowej przeprowadzili dla

uczestników projektu warsztaty historyczne na terenie szkoły. Etap drugi należał do Alicji Wiadernej – opiekunki grupy, 

która organizowała zajęcia terenowe, podczas których uczniowie mieli okazję poznawania historii Bolesławca i rozwijania

ciekawości historycznej.

Najwięcej emocji przyniósł trzeci etap, w którym grupa zdecydowała o organizacji koncertu patriotycznego. I tak 7 maja

2025 r. w sali kina Forum BOK MCC odbył się wyjątkowy koncert patriotyczny pod hasłem „Silni Polską”, przygotowany

przez uczniów i nauczycieli. Uczniowie przypomnieli o ważnych rocznicach obchodzonych w 2025 roku: 80. rocznicy

wyzwolenia niemieckiego obozu Auschwitz, 80. rocznicy zakończenia II wojny światowej oraz o Roku Milenium Koronacji

Bolesława Chrobrego i Mieszka II Lamberta. Wzruszająca opowieść o losach Polski – od roku 1918, przez dramatyczne

wydarzenia II wojny światowej, aż po przełomowe przemiany ustrojowe lat 1989–1990 wzbogacona została przez

występy artystyczne.

Wydarzenie zgromadziło licznych gości – reprezentantów władz samorządowych, przedstawicieli bolesławieckich

stowarzyszeń, nauczycieli, rodziców oraz społeczność uczniowską.

W konkursie wzięło udział ponad 2500 uczestników, 252 drużyny i zorganizowano 201 wydarzeń historycznych. Spośród

201 drużyn, które zrealizowały swoje wydarzenia, jury, po wnikliwych, wielogodzinnych obradach, wyłoniło 30 zwycięskich

zespołów. Zespół w składzie: Krzysztof Blicharski, Milan Gałka, Amelia Grum, Kornelia Jarmasz, Jakub Kozioł,

Jakub Myśliwiec, Gabriela Popiołek, Marcel Szafował, Tymon Uziembło i Jakub Walczewski otrzymał nagrodę za

zorganizowanie koncertu patriotycznego. Uzasadnienie decyzji jury: 

Za wrażliwość artystyczną połączoną z głębokim przesłaniem historycznym i patriotycznym. Uczniowie zorganizowali

koncert patriotyczny, podczas którego grupa projektowa, z pomocą koleżanek i kolegów ze swojej szkoły, wykonała

szereg utworów związanych z polską historią dla licznego grona odbiorców. Jury doceniło duży wysiłek, jaki grupa

włożyła w wypromowanie, zorganizowanie i koordynowanie całego wydarzenia.

Nagrodą w konkursie jest zaproszenie do udziału w wyjeździe edukacyjnym na terenie Rzeczpospolitej Polski do miejsc

związanych z historią i kulturą Polski. Wyjazd w całości zostanie opłacony przez organizatora tj. transport podczas

wyjazdu edukacyjnego (od ustalonego przez organizatora miejsca wyjazdu autokarów na wyjazd edukacyjny do miejsca

zakończenia wyjazdu edukacyjnego ustalonego przez organizatora), wyżywienie, noclegi, przewodnicy, wstęp do

muzeów. Wyjazd edukacyjny odbędzie się we wrześniu/październiku 2025 r. i trwał będzie ok. pięciu dni. (info SP nr 4)
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